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Wniosek dotyczący: Potrzeby zapewnienia należytej ochrony środowiska na wzgórzu
Bogudanka w Irńcu, wokól boiska sportowego przy ul. Juranda ze Spychowa w Krakowie.

Jako długoletni. mieszkaniec uL Juranda ze Spychowa i osoba zawodowo związana z troską
o wartości przyrodnicze i krajobrazowe, zwracam się z wnioskiem o ochronę środowiska w ramach
zadań statutowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie na terenach zieleni,
w których położone jest boisko sportowe w Tyńcu. i otaczające go murawy kserotermiczne, wraz
z planowanym użytkiem ekologicznym pająka gryziela. Mój apel jest związany z postulowanym
zwiększeniem intensywności użytkowania tego terenu, poprzez rozbudowę lokalnego boiska
sportowego do rangi stadionu z trybimami, wyrażoną między innymi w projekcie uchwały RMK nr
3283 dotyczącej MPZP „Tyniec Osiedle II” z marca 2023 r., które to postulaty są nadal podnoszone.
mimo negatywnego zaopiniowania przez Prezydenta projektu uchwały.

Rozbudowa obiektu już dziś bezpośrednio sąsiadującego z terenami chronionymi, wprowadzenie
dodatkowego mchu, parkingu i kolejnych budowli oznaczałoby degradację tego cennego
przyrodniczo i krajobrazowo terenu, który zasługuje na ochronę, jako ważna część Bielańsko
Tynieckiego Parku Krajobrazowego. W tej okolicy, znajduje się bowiem największy wciąż
istniejący obszar muraw kserotermicznych w Tyńcu. Postulat rozbudowy lokalnego boiska
sportowego do rangi stadionu z trybunami na szczycie góry, bez odpowiedniego dojazdu —

ul, Juranda ze Spychowa jest wyjątkowo stroma i wąska — wydaje się przejawem braku wyobraźni.

Zrozumieni.e zagrożenia dla środowiska, jakie niesie ze sobą planowane zwiększenie intensywności
użytkowania tego terenu poprzez budowę stadionu, wyrazili także mieszkańcy uL Juranda ze
Spychowa w sprzeciwie skierowanym do Prezydenta Miasta Krakowa.

W mojej ocenie, mając na uwadze ochronę środowiska, a także kosztów ewentualnych inwestycji,
teren wzgórza Bogudanka nie jest perspektywiczną lokalizacją, umożliwiającą rozwój działalności
sportowej. W tej sytuacji optymalnym rozwiązaniem mogłoby być uporządkowanie terenu
i pozostawienie w formie otwartego dla mieszkaficów obszaru rekreacji. Natomiast stadion
z prawdziwego zdarzenia powinien powstać w nadającym się do tego miejscu np. w rejonie
ul, Kolnej.
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